
 
 

Ringkøbing/Hof Big Band 

50 års jubilæum 
 

Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud på 30.000 kr. til afholdes af 50 års jubilæum  

 

Ringkøbing Big Band blev stiftet i 1974 af journalist Flemming Nordenhof. Det udsprang af et jazz  
orkester på Dagbladet – Daily News Blues Band. Flemming dannede på baggrund heraf et rigtigt Big 
Band med forbillede i 40’ernes store jazz orkestre. Efter 50 år er Flemming stadig i spidsen for 
Ringkøbing Big Band. 

Ringkøbing Big Band har gennem de mange år indspillet talrige CD’ere og afholdt et meget stort antal 
koncerter i ind- og udland. Men basen er i Ringkøbing, hvor orkestret hvert år starter og slutter de 
populære sommerkoncerter på Torvet. Orkestret har sit øverum på Generator og har også 2 årlige 
koncerter her. 

Ringkøbing Big Band har i dag en klassisk big band besætning med 23 musikere – direktion, sang, 
saxofon, trombone, trompet og rytmegruppe. Igennem hele perioden har der altid været rift om at være 
medlem af orkestret. Mere end 75 musikere har gennem tiden været medlem af Ringkøbing Big Band. 
Der er mange flere informationer om Ringkøbing Big Band på vores Facebook-profil.  

Vi vil gerne fejre 50 års jubilæet for et af Ringkøbings kulturelle højborge med en reception og to 
koncerter. Receptionen afholdes søndag d. 2. juni kl. 14.00 på Generator. Koncerterne afholdes lørdag 
d. 1. juni kl. 12.00 og søndag d. 2. juni kl. 15.00. Vi håber, at vi kan give de mange trofaste tilhører, vi har 
haft gennem årene en uforglemmelig oplevelse. Det vil ske ikke mindst gennem, at det er lykkedes at få 
en af vores tidligere sangerinder med som solist. Andrea Lykke Oehlenschlæger startede sin jazz 
karriere som 13 årig i orkestret og var med i 6 år. Hun har siden haft en fantastisk karriere med 
musicals, solistoptræden og meget mere. Andrea vil optræde sammen med orkestret. 

Vi søger Ringkøbing-Skjern Kommune om 30.000 kr. til delvis dækning af udgifterne i forbindelse med 
50 års jubilæet. Der er vedlagt ansøgningen et budget for jubilæet.  

 

På vegne af Ringkøbing Big Band 

Hans Chr. Vestergaard 

Tlf.: 22756772, mail: hcv@hcvestergaard.dk  

   



 

RBB 2023 

                 

             RBB i Holland, 2018                        RBB i Krakow, Polen i 2015                     RBB i Prag i 2012 

 

                                                           Ringkøbing Big Band spiller på Torvet i Ringkøbing 

                   

          RBB i Goslar i 2010                              RBB i Sverige i 2006                            RBB på Færøerne i 2003 



 
 

Ringkøbing/Hof Big Band 

50 års jubilæum 
 

Budget: 

 

Honorar til solist   20.000 kr. 

Lydanlæg med betjening     5.000 kr. 

Markedsføring/annoncering     5.000 kr. 

Reception    10.000 kr. 

Diverse udgifter     2.500 kr. 

 

Udgifter i alt    42.500 kr. 

 

Der søges om dækning af udgifterne til solist, lyd og markedsføring på i alt 30.000 kr. 

De øvrige udgifter dækkes af sponsorater og billetsalg. 

 


